2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2021 № 30

Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы  «Повышение качества водоснабжения на территории Смоленской области» на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», областным законом «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и областной государственной программой «Повышение качества водоснабжения на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 25.06.2020 № 364,
Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение предоставляемых из областного бюджета в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы  «Повышение качества водоснабжения на территории Смоленской области» на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской области от 24.07.2020 № 449 «Об утверждении распределения на 2021-2022 годы субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Повышение качества водоснабжения на территории Смоленской области» на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения».
Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Смоленской области

от 28.01.2021 № 30
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
предоставляемых из областного бюджета в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы  «Повышение качества водоснабжения на территории Смоленской области» на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	№ п/п
	Наименование муниципального образования

Смоленской области
	Размер субсидии (рублей)

	2021 год
	плановый период

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное образование Велижское городское поселение
	36 308 390
	0
	0

	2.
	Верхнеднепровское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	19 977 700
	0
	0

	3.
	Глинковское сельское поселение Глинковского района Смоленской области
	0
	0
	39 999 600

	4.
	Демидовское городское поселение Демидовского района Смоленской области
	0
	21 699 800
	19 999 800

	5.
	Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области
	0
	32 599 700
	0

	6.
	Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области
	44 999 550
	42 485 990
	0

	7.
	Каменское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области
	0
	36 999 600
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Кардымовское городское поселение Кардымовского района Смоленской области
	0
	32 999 700
	0

	9.
	Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области
	0
	29 999 700
	49 999 500

	10.
	Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской области
	138 083 420
	107 580 630
	95 801 700

	11.
	Екимовичское сельское поселение Рославльского района Смоленской области
	0
	0
	19 999 800

	12.
	Остерское сельское поселение Рославльского района Смоленской области
	0
	0
	19 999 800

	13.
	Корохоткинское сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	19 061 060

	0
	0

	14.
	Мурыгинское  сельское поселение Починковского района Смоленской области
	0
	13 999 900
	0

	15.
	Вадинское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области
	0
	23 499 800
	0

	16.
	Сафоновское городское поселение Сафоновского района Смоленской области
	0
	23 499 800
	29 999 700

	17.
	Казулинское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	15 364 800

	18.
	Козинское сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	0
	29 999 700
	39 999 600

	19.
	Стабенское  сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	0
	0
	26 999 700

	20.
	Сычевское городское поселение Сычевского района Смоленской области
	48 301 160
	0
	0

	21.
	Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	11 800 280
	0
	0

	22.
	Хиславичское городское поселение Хиславичского района Смоленской области

	54 999 450
	25 541 540
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	23.
	Игоревское сельское поселение Холм-Жирковского района Смоленской области
	42 310 950
	0
	0

	24.
	Холм-Жирковское городское поселение Холм-Жирковского района Смоленской области
	0
	39 999 600
	0

	25.
	Город Смоленск
	0
	239 997 700
	474 995 300

	Нераспределенные средства
	0
	6 016
	8 226

	Итого
	415 841 960
	700 909 176
	833 167 526